
Die Wassergebühr unterteilt sich in eine Grundgebühr und eine Verbrauchsgebühr. Die 

Grundgebühr ist abhängig vom Nenndurchfluss bzw. Dauerdurchfluss des Wasserzählers und 

beträgt derzeit für  

 

Bezeichnung  Preis/Monat  Preis/Jahr  

Zähler QN 2,5 Nenndurchfluss  3,1667 €    38 €  

Zähler QN 6 Nenndurchfluss  4,5833 €    55 €  

Zähler QN 10 Nenndurchfluss  7,0833 €    85 €  

Zähler QN 40 Nenndurchfluss  41,6667 €  500 €  

Zähler bis QN 60 Nenndurchfluss  48,3333 €  580 €  

Zähler über QN 60 Nenndurchfluss  69,1667 €  830 €  

bis 4 m³/h Dauerdurchfluss  3,1667 €    38 €  

bis 10 m³/h Dauerdurchfluss  4,5833 €    55 €  

bis 16 m³/h Dauerdurchfluss  7,0833 €    85 €  

bis 40 m³/h Dauerdurchfluss  41,6667 €  500 €  

bis 63 m³/h Dauerdurchfluss  48,3333 €  580 €  

über 63m³/h Dauerdurchfluss  69,1667 €  830 €  

 

Die Gebühr beträgt 2,71 €/m³ verbrauchtem Wasser. 

Zu den genannten Preisen kommen noch 7% MwSt dazu. 

 


